PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 002/2006

                “REAJUSTA  O  SUBSÍDIO  DOS  VEREADORES

        DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de  suas  atribuições  legais.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art.1 °- O subsídio dos Vereadores é reajustado em 8%(oito por cento).

Parágrafo Único: O reajuste de que trata o Art. 1º é concedido com a autorização expressa da Lei Municipal Nº435 de 31 de março de 2004, que estabelece o mês de março como o de revisão da remuneração dos servidores.

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas  dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua  publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de março de 2006.

Art.4°-Revogam-se as disposições em contrário.

Presidente Lucena, em 22 de março de 2006.

  Marlene K. Backes          Janier Laborit S. Camargo        Juliana Enzweiler         José Lauri Brill

         Presidente
              Vice-Presidente
            1ª Secretária                 2º Secretário